
DIPARTIMENTO SERVIZI INTERNI
DIVISIONE SISTEMI INFORMATIVI
E.Q. POSTAZIONI DI LAVORO

ATTO N. DD 8597 Torino, 19/12/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: RETTIFICA DD  2024/8025  DEL 9/12/2024:  RETTIFICA CODICE  CIG  PER
ORDINE DIRETTO TRAMITE RICORSO AL MEPA PER LA FORNITURA DI
N.  200 LICENZE MICROSOFT OFFICE PROPLUS LTSC -  AFFIDAMENTO
ALLA DITTA R1  SPA .  -  INDIZIONE  E  IMPEGNO  DI  SPESA DI  EURO
160.064,00=  (IVA  22%  INCLUSA)  -  CIG  B4B8C1B762  -  CUI
F00514490010202400065.

Considerato  che  con  determinazione  dirigenziale  DD  2024/8025  del  09/12/2024  si  procedeva
all'approvazione dell'affidamento diretto, ai sensi del combinato disposto art. 17, comma 2 e dell'art.
50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, tramite ordine diretto MEPA alla ditta R1 SPA, via Monte
Carmelo 5 – 00166 Roma, per l’acquisto di:
- n. 2 pacchetti, quindi per un totale di 200 utenti, di Licenze Microsoft Office ProPlus 2024 con
Access in modalità LTSC e quindi alla spesa pari ad Euro 131.200,00=, oltre ad Euro 28.864,00 per
l'IVA al 22%, per una spesa complessiva di Euro 160.064,00=, CIG B4322BD398.

Considerato che per mero errore materiale venivano acquistati sul MEPA 200 pacchetti, anziché 2,
con il corrispondente codice CIG B4322BD398 e l'ordine veniva pertanto revocato;

Con il presente provvedimento si procede dunque alla correzione del codice CIG, sostituendo al
CIG sopra riportato il CIG corretto B4B8C1B762 

Dato  atto  che  il  codice  CIG  è  quello  corrispondente  all'unico  ordine  accettato  dal  fornitore  e
corrispondente alla procedura finanziata con la DD 2024 8025;

Confermati tutti gli altri elementi della determinazione dirigenziale che si sta rettificando, compresa
la spesa per l’acquisto complessivo che resta pari ad Euro 160.064,00= (IVA 22% inclusa).

Tutto ciò premesso,

LA P.O. CON DELEGA

Pag 1 di 3



• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa e qui richiamate
1 - di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa la correzione del CIG per il seguente
affidamento diretto, ai sensi del combinato disposto art. 17, comma 2 e dell'art. 50, comma 1, lett. b)
del D.Lgs. 36/2023, tramite ordine diretto MEPA alla ditta R1 SPA, via Monte Carmelo 5 – 00166
Roma, per l’acquisto di:
- n. 2 pacchetti, quindi per un totale di 200 utenti, di Licenze Microsoft Office ProPlus 2024 con
Access in modalità LTSC e quindi alla spesa pari ad Euro 131.200,00=, oltre ad Euro 28.864,00 per
l'IVA al 22%, per una spesa complessiva di Euro 160.064,00= CIG B4B8C1B762;
2 - di confermare la spesa complessiva di Euro 160.064,00= (IVA 22% inclusa), come da dettaglio
economico finanziario;
3 - di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è la EQ con delega "Postazioni di Lavoro"
Loredana Foli;
5  -  di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990  e  delle  disposizioni  del  Codice
Comportamento della Città, l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in
capo al RUP;
6 - di confermare tutte le altre condizioni approvate con la DD 2024 8025 del 09/12/24;
7 - di dare atto altresì che:
-il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione  Internet
“Amministrazione Aperta”;
- il presente provvedimento non è pertinente alle disposizioni in materia di valutazione dell’impatto
economico;
-  la presente determinazione è stata sottoposta al  controllo di regolarità amministrativa ai  sensi
dell’art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole.

Dettaglio economico-finanziario

Si modifica il codice CIG per la spesa di € 160.064,00 da CIG B4322BD398 a CIG B4B8C1B762
con la seguente imputazione: 

Pag 2 di 3



Importo Anno
Bilancio

Missione Programma Titolo Macro
aggregato

Capitolo e
articolo 

Responsabile
 

Scadenza
Obbligazione

€
160.064,00

2024 01 08 1 03 0269000
17001

027 31/12/2024

Descrizione  capitolo  e
articolo

SISTEMI  INFORMATIVI  -  ACQUISTO  DI  BENI  E  SERVIZI  -
LICENZE D'USO PER SOFTWARE - SETT. 27

Conto Finanziario n° Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.07.006 Licenze d'uso per software

LA P.O. CON DELEGA
Firmato digitalmente

Loredana Foli

Pag 3 di 3


		2024-12-19T09:52:12+0100
	LOREDANA FOLI




